GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO – EDITAL Nº 004/2025
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROVAS E DE TÍTULOS PARA CONSTITUIÇÃO DO BANCO

DE GESTORES ESCOLARES.

COMUNICADO Nº 04 - ADIAMENTO DA 4ª ETAPA DO PROCESSO

SELETIVO

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

A CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA, informa que, por motivo de força maior, a quarta

etapa do processo seletivo referente à apresentação do Plano de Gestão Escolar, prevista para o dia 26

de junho de 2025, foi adiada para o dia 30 de junho de 2025.

A alteração ocorre em virtude de um grave acidente envolvendo duas servidoras da Educação do

município, fato que abalou profundamente toda a comunidade escolar. Em respeito ao momento de dor

e luto, optamos pelo reagendamento da etapa.

Importante: será mantido o mesmo agendamento de horários anteriormente publicado na convocação

desta etapa. Os(as) candidatos(as) deverão comparecer no horário previamente designado, conforme

divulgado.

Reforçamos que permanecem inalteradas as orientações descritas no Edital nº 004/2025, incluindo o

tempo mínimo de 10 (dez) minutos e máximo de 20 (vinte) minutos para a apresentação oral, sendo

critério de eliminação o descumprimento desse intervalo.

Nova data: 30 de junho de 2025

Local: C.E.M. – Centro de Ensino e Música Maria Eurenice Coelho

Endereço: Rua Alves Cavalcante, S/N, Centro, Santana do Cariri/CE

Cargo: Diretor Escolar

Contamos com a compreensão de todos os candidatos e nos solidarizamos com os familiares,

colegas e toda a rede municipal de ensino neste momento difícil.

Atenciosamente,

Convida Consultoria e Assessoria

Santana do Cariri-CE, 25 de junho de 2025.

______________________________________

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA